
Врз основа на член 20 став 3 од Законот за обезбедување на лица и имот ("Службен 
весник на РМ" бр. 80/99), министерот за внатрешни работа донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ВИДОВИТЕ И ТИПОВИТЕ НА ОГНЕНО ОРУЖЈЕ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ПРАВНИТЕ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  НА ЛИЦА И ИМОТ И 

БРОЈОТ НА ЧАСОВИ ЗА ОСПОСОБУВАЊЕ ВО ГАЃАЊЕ 
 

Член 1 
Co овој правилник се пропишуваат видовите и типовите на огнено оружје за потребите 

на правните лица кои вршат обезбедување на лица и имот како и бројот на часови за 
оспособување во гаѓање на работниците кои вршат обезбедување на лица и имот (во 
натамошниот текст: работниците за обезбедување). 

 
Член 2 

Правните лица кои вршат обезбедување на лица и имот, за потребите на обезбедување, 
можат да ги набавуваат следните видови и типови на оружје: 

1. полуавтоматска пушка, 
2. пушка - карабин и 
3. пиштол. 
Во зависност од видот на обезбедување што го врши правното лице, се користи 

соодветен вид и тип на оружје од став 1 на овој член. 
 

Член 3 
Работниците за обезбедување кои обезбедуваат објекти надвор од населено место, на 

отворени простори, се вооружени со полуавтоматска пушка и пушка. 
 

Член 4 
Работниците за обезбедување кои вршат обезбедување на лица и имот во урбани 

средини, како и обезбедување на лица и имот во движење од едно до друго населено 
место, се вооружени со пиштол. 

 
Член 5 

Работниците за обезбедување се оспособуваат за гаѓање со оружјето со кое се 
вооружени, во рамките на обуката, во траење од 25 часа. 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
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